INDICAÇÃO Nº
307
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor GOVERNADOR DO ESTADO, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos no sentido de que seja implantado no município de CARAPICUÍBA, o Programa Escola da Família.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição, indicar ao chefe do Poder Executivo, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências quanto à viabilização de implantação do Programa Escola da Família no município de Carapicuíba.

Visto que a educação é um dos pilares da sociedade, necessária para que possa, verdadeiramente, formar cidadãos para o trabalho e para o pleno exercício da cidadania.

Certo de manifestações positivas, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Neves

SPL - Código de Originalidade: 1001017 310311 1415